ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 01 de Outubro de 2024 - Nº 7019

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   30

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:9F874F28

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE

MACEIÓ - IPLAN
PORTARIA N°. 062/2024/GAB/IPLAN, MACEIÓ/AL, 30 DE

SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ -
IPLAN, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,
considerando o que dispõe na Lei Delegada nº. 005, de 18 de abril de
2023 e no art. 17 do Decreto Municipal nº. 9.486, de 4 de julho de
2023, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 7.564 de 25 de
outubro de 2013, bem como do Decreto Municipal nº 9.522, de 19 de
julho de 2023.

RESOLVE:

COMUNICAR que os Servidores Públicos Municipais abaixo
relacionados irão gozar de suas FÉRIAS no mês de
SETEMBRO/2024

NOME CARGO MATRÍCULA
PERÍODO DE
GOZO

PERÍODO
AQUISITIVO

Thais de
Andrade Paiva

Diretor Técnico 965913-7
23/09/2024 à
02/10/2024

06/07/2023 à
06/07/2024

Victor de Castro
Silva

Assessor II da
Assessoria de
Apoio

965914-5
25/09/2024 à
09/10/2024

17/07/2024 à
17/07/2024

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO
Secretário-Presidente/IPLAN

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8DD39243

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO

CPL/ALICC – Nº. 90090/2024. / UASG Nº. 926703. / PROCESSO
ADMINISTRATIVI Nº. 5800.1244260/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de
manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos odontológicos
com fornecimento, por demanda, de peças originais, em equipamentos
odontológicos.

Abertura das Propostas: 17/10/2024 às 08h30 (horário de Brasília) no
site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 27 de setembro de 2024.

CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA
Pregoeira/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4374F7ED

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 356/2024-

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 057/2024-
CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.47295/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –
ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: CRISTÁLIA PRODUTOS
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 44.734.671/0022-86.

OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS que
fazem parte do rol de medicamentos padronizados do município,
REMUME/2022 para abastecimento em 2024.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 12 - R$: 0,42 / item 17
- R$: 0,26 / item 22 - R$: 0,08 / item 23 - R$: 0,48 / item 29 - R$:
0,12.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de
preços será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21
do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2024.

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC
Matrícula 969638-5

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:1EC3A634

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 363/2024 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024-CPL/ALICC -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5800.47295/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –
ALICC;
FORNECEDOR REGISTRADO: MEDICAL CENTER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 23.706.033/0001-57.

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, para
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 35: R$
0,26; Item 40: R$ 2,46;

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de
preços será 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21
do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2024.

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC
Matrícula 964995-6

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A88E830F

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 364/2024 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024-CPL/ALICC -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5800.47295/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –
ALICC;
FORNECEDOR REGISTRADO: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.347.974/0001-23.

ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 01 de Outubro de 2024 - Nº 7019

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   31

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, para
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 36: R$
0,52; Item 49: R$ 0,35;

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de
preços será 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21
do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2024.

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC
Matrícula 964995-6

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:89A36A6F

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

0365/2024. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 057/2024-CPL/ALICC
/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.47295/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –
ALICC;
FORNECEDOR REGISTRADO: LYF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 53.000.455/0001-73.

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, para
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 39: R$
0,06; Item 47: R$ 0,56; Item 48: R$ 0,68; Item 52: R$ 42,77; Item
54: R$ 7,50;

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de
preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21
do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2024.

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC
Matrícula 964995-6

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C0F1E306

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

0366/2024. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 057/2024-CPL/ALICC
/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.47295/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –
ALICC;
FORNECEDOR REGISTRADO: ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 23.232.280/0001-69.

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, para
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 45: R$
0,0700; Item 53: R$ 0,15

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de
preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21
do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2024.

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC
Matrícula 964995-6

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:AD70CBFE

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE

FOMENTO Nº. 011/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
6500.0101417/2024.

PARTES: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MACEIÓ – SEMED e o INSTITUTO EUVALDO LODI N. R.
ALAGOAS – IEL/AL.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Termo de Fomento nº 11/2024,
para conclusão da execução do projeto “ INTELIGÊNCIA EM
EDUCAÇÃO” que tem como objetivo, Organizar dados e
informações das escolas municipais para transformar a Educação em
Maceió, por meio da inteligência de dados.

DA VIGÊNCIA; O presente termo aditivo terá sua vigência
prorrogada até, 31 de outubro de 2024.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO DE TRABALHO:
12.128.0020.2281.0009 2281 AMPLIAR E QUALIFICAR A
FORMAÇÃO DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO
MUNICIPAL; FONTE DE RECURSO: 1.500.000001 -
RECURSOS PRÓPRIOS ELEMENTO DE DESPESA: 33.50.35 -
SERVIÇO DE CONSULTORIA; SUBELEMENTO: 33.50.35.01 -
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA;

DA RATIFICAÇÃO; Permanecem inalteradas as demais cláusulas
previstas no Termo de Fomento nº 011/2024.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 27/09/2024

Maceió//AL, 30 de setembro de 2024

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC
Matrícula nº 964688-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F482FD79

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
SÚMULA DO 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO TERMO
DE CONTRATO Nº 60/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, POR INTERMÉDIO DE
DIVERSOS ÓRGÃOS E O CONSÓRCIO NOVO NORDESTE,

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS.